КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____   ________2020                                                                              № ______

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.05.2022 № 479 «Об утверждении Порядка предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.05.2022 № 479 «Об утверждении Порядка предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.08.2022 №896) следующие изменения:
в наименовании после слов «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,» дополнить словами «Запорожской области, Херсонской области,», слова «территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке» заменить словами «жилые помещения»;
в преамбуле слова «территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке» заменить словами «жилые помещения»;
в пункте 1 после слов «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,» дополнить словами «Запорожской области, Херсонской области,», слова «территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке» заменить словами «жилые помещения»;
в Порядке предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в наименовании после слов «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,» дополнить словами «Запорожской области, Херсонской области,», слова «территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке» заменить словами «жилые помещения»;
в пункте 1 после слов «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,» дополнить словами «Запорожской области, Херсонской области,», слова «территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке» заменить словами «жилые помещения», слова «граждане, вынужденно покинувшие территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывшие на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждане, вынужденно покинувшие жилые помещения и прибывшие на территорию Республики Татарстан»;
в пункте 3:
в абзаце втором слова «граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Республики Татарстан»;
в абзаце третьем слова «граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Республики Татарстан»;
в пункте 4 слова «граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Республики Татарстан»;
абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«списка лиц, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пункте (пунктах) временного размещения и питания, по форме, установленной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2022 №406 «О возмещении расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Республики Татарстан;»;
в абзаце тринадцатом пункта 11 слова «граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Республики Татарстан»;
в пункте 15:
в абзаце четвертом слова «граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Республики Татарстан»;
в абзаце пятом слова «граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Республики Татарстан»;
в пункте 17 слова «граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Республики Татарстан»;
в Приложении к указанному Порядку:
в нумерационном заголовке после слов «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,» дополнить словами «Запорожской области, Херсонской области,», слова «территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке» заменить словами «жилые помещения»;
в наименовании Перечня организаций, на базе которых расположены пункты временного размещения и питания на территории Республики Татарстан граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке слова «граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Республики Татарстан в экстренном массовом порядке» заменить словами «граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Республики Татарстан».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин

[bookmark: _GoBack]
4